
UCHWAŁA NR XXXIII/280/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 4 i art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1944, poz. 1378 i poz. 2400) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się uprawnienia do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej dla osób wymienionych w Załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/263/2020 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 
uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r., poz. 6560). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 356BCCF3-93D9-4A0F-918D-91B8E4DB0F86. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/280/2021 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uprawnienia gminne do przejazdów ulgowych środkami publicznego transportu zbiorowego o charakterze 
użyteczności publicznej. 

Wysokość ulgi przy przejazdach 
na podstawie biletów  

 
Lp. 

 
Grupa pasażerów 

Bilety 
jednorazowe 

Bilety 
miesięczne 

1 Osoby, które ukończyły 70 rok życia 
- dokument ze zdjęciem stwierdzający tożsamość osoby i jej wiek Bezpłatne Nie dotyczy 

2 

Zasłużeni honorowi dawcy krwi  
– kobiety, które oddały w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów 
krwi lub odpowiadającą tej objętości innych jej składników; 
- mężczyźni, którzy oddali w dowolnym czasie co najmniej 18 litrów 
krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników 
- legitymacja Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi według wzoru 
odznak i legitymacji wydawanych w związku z honorowym dawstwem 
krwi wraz z dokumentem ze zdjęciem 

Bezpłatne Nie dotyczy 

3 

Osoby będące właścicielami lub współwłaścicielami samochodów 
osobowych wraz z osobami wspólnie podróżującymi w liczbie 
określonej w dowodzie rejestracyjnym – każdego roku w dniu 
obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu 
- ważny dowód rejestracyjnych oraz dokument tożsamości 

Bezpłatne Nie dotyczy 

4 
Wolontariusz akcji charytatywnych  
- legitymacja albo zgoda wydana przez organizatora publicznego 
transportu zbiorowego 

Bezpłatne Nie dotyczy 

5 Posiadacze Karty Dużej Rodziny 
- Karta Dużej Rodziny oraz dokument tożsamości 36% 36% 

Id: 356BCCF3-93D9-4A0F-918D-91B8E4DB0F86. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały Rady Gminy Grudziądz w sprawie uprawnień do ulgowych przejazdów
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej wymienia grupę pasażerów,
którym przysługuje ulga w przejazdach na podstawie biletów:

1) osoby, które ukończyły 70 rok życia obowiązującą ulgę 99% przy przejazdach komunikacją gminną na
podstawie biletów jednorazowych zmienia się na przejazdy bezpłatne;

2) zasłużeni honorowi dawcy krwi obowiązującą ulgę 98% przy przejazdach komunikacją gminną na
podstawie biletów jednorazowych zmienia się na przejazdy bezpłatne;

3) osoby będące właścicielami lub współwłaścicielami samochodów osobowych wraz z osobami wspólnie
podróżującymi w liczbie określonej w dowodzie rejestracyjnym – każdego roku w dniu obchodów
Europejskiego Dnia bez Samochodu obowiązującą ulgę 97% przy przejazdach komunikacją gminną na
podstawie biletów jednorazowych zmienia się na przejazdy bezpłatne;

4) wolontariusze akcji charytatywnych obowiązującą ulgę 96% przy przejazdach komunikacją gminną na
podstawie biletów jednorazowych zmienia się na przejazdy bezpłatne;

5) posiadacze Karty Dużej Rodziny przysługuje ulga w przejazdach 36% w przypadku biletów
jednorazowych i miesięcznych.

Projekt uchwały nie wymienia grupy pasażerów, którym przysługują ulgi w przejazdach wynikające z ustawy
z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego (Dz.U. z 2018 r., poz. 295).

Id: 356BCCF3-93D9-4A0F-918D-91B8E4DB0F86. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

